[image: Envelope Timbrado - Grande-01]
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 89/2023

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor Douglas Monteiro

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Emérito ao Ilustríssimo Senhor Douglas Monteiro, pela vocação em benefício alheio, pela disponibilidade de seu tempo, através de ações de elevado grau de altruísmo e de amor ao próximo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

S/S., 04 de julho de 2023.

Caio Oliveira
Vereador

[bookmark: _GoBack]
JuSTIFICATIVA:

Nascido em Sorocaba aos 12 de maio de 1974, filho de Leandro Monteiro Filho e Vera Lucia Bolbossian Monteiro.
Foi estudante desde a educação infantil em escola pública.
Também já atuou na área da segurança pública, na guarda civil municipal e polícia militar.
Desde 1988 ministra aulas de musculação e condicionamento físico, para todas as idades, inclusive às pessoas idosas. É Educador Físico desde 1999, formado pela ACM – Fefiso Sorocaba.
É graduado em nutrição, pela Faculdade Anhanguera – pólo Sorocaba, 2022.
Especialista em fisiologia do exercício, ciência da musculação, nutrição esportiva e nutrição clínica.
Atualmente atende todas as faixas etárias, pois acredita que o hábito saudável de praticar exercício contribui além da saúde física, ou seja, também a saúde mental.

S/S., 04 de julho de 2023.

Caio Oliveira
Vereador
image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO